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Til Offentliggøres 

Kopi til FL SBU, Rådet for Etniske Minoriteter 

Fra Integrationsrådet 

Sagsnr./Dok.nr. 2011-213 / 2011-388278 

Integrationsrådets Årsberetning 2011 
 
I denne årsberetning beskrives Aalborg Kommunes Integrationsråds mødevirksomhed og øvrige aktivite-
ter i 2011. 
 
Supplerende oplysninger om rådets aktiviteter i form af referater, pressemeddelelser, programmer mv. 
findes på Integrationsrådets hjemmeside: www.aalborgkommune.dk/integrationsraad 
 
Integrationsrådets medlemmer pr. december 2011. 

Integrationsråders sammensætning er bestemt af rådets forretningsorden. Der er 17 medlemmer i alt, 
heraf ni repræsentanter for de etniske minoriteter i kommunen, og otte repræsentanter for Aalborg Kom-
mune og arbejdsmarkedets parter.  

Formand for Integrationsrådet er Nuuradiin Salah Hussein. Nuuradiin Salah Hussein blev valgt til formand 
for Integrationsrådet på rådsmøde d. 8. februar 2011.  

Der har været én udtrædelse af rådet i 2011 og to nye udpegninger. 

Udtrådt: Esme Bozkurt. 
Nyudpegninger: Sureka Santhirasegaram og Latifa Guerdali 
 
Rådets medlemmer er pr. december 2011 følgende: 
 
Repræsentanter for de etniske minoriteter 

 Abdukadir Sheikh Abdullahi 

 Alma Sijeric Walther 

 Ayse Kosar 

 Ifrah Abdi Ali 

 Latifa Guerdali 

 Mahin Soltani 

 Nuuradiin Salah Hussein (formand) 

 Salah Touska 

 Sureka Santhirasegaram 

 Caadil Abdul Aziz Achmed (suppleant) 

Arbejdsmarkedets parter 

 John Ø. Pedersen (LO/3F) 

 Vacant (DI) 

5. december 2011 
 
Init.: MKA 
 
 

http://www.aalborgkommune.dk/integrationsraad
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Aalborg Kommune 

 Skole- og Kulturforvaltningen: Helle Tobiasen 

 Ældre- og Handicapforvaltningen: Annette Jensen 

 Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen, Børne og Familieafdelingen: Grethe Enevold Eriksen 

 Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen, Jobcenter Integration: Charlotte Sander Humphries 

 Forvaltningen for Sundhed og Bæredygtig Udvikling: Thomas Kastrup Larsen (Næstformand) 

 Forvaltningen for Sundhed og Bæredygtig Udvikling: Jane Tange Mathiasen (Sekretær) 

Integrationsrådets ordinære mødekalender for 2011 

 8. februar 

 4. april 

 23. maj 

 6. september 

 11. oktober 

 22. november 

Integrationsrådets fokusområder 

Integrationsrådet har i perioden 2010-2013 valgt at have særligt fokus på emnet: 

 Desintegrerende faktorer. Dialog mellem Aalborg Kommune og borgere med anden etnisk bag-
grund end dansk.  

Derudover er valgt følgende temaer, som har Integrationsrådets særlige interesse: 

 Forebyggelse og anbefalinger i forhold til ekstremisme. Udelukkelse fra samfundet giver behov 
for anerkendelse og behov for tilhørsforhold. Hvad er det for faktorer, der skubber voksne såvel 
som unge ud i ekstremisme, og hvordan forhindres det? Hvordan laves modtiltag og løsninger?  

 Integration på arbejdsmarkedet  

 Fokus på alle de positive historier om velintegrerede borgere  

 Nuancering af debatten 

 Integrationsrådet som talerstol for alle de almindelige aalborgensiske borgere med etnisk minori-
tetsbaggrund. Borgerne skal opleve, at Integrationsrådet er et talerør, hvor man kan gøre sine 
holdninger gældende og få sine meninger frem.  

Integrationsrådets større begivenheder og aktiviteter 

Integrationsrådet har gennemført, eller medvirket til at gennemføre følgende begivenheder og aktiviteter: 

Integrationsrådet har fået høringsret 

Byrådet besluttede på deres møde d. 24. januar 2011, at give integrationsrådet høringsret. 
 
Det betyder, at Integrationsrådet nu har ”høringsret i forbindelse med alle indstillinger af  
integrationsmæssig relevans, som forelægges de politiske udvalg.” 

Ny formand for Integrationsrådet  

På integrationsrådsmødet d. 8. februar 2011 blev Nuuradiin S. Hussein valgt som ny formand for integra-
tionsrådet.  

I forlængelse af byrådets beslutning om høringsret til integrationsrådet, blev det godkendt, at der ændres i 
integrationsrådets konstituering, så rådmanden for Sundhed og Bæredygtig Udvikling Thomas Kastrup 
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Larsen fremover bliver næstformand i Integrationsrådet, mens formanden vælges blandt repræsentanter-
ne for de etniske minoriteter i Aalborg Kommune. 

De 9 medlemmer der repræsenterer de etniske minoriteter var opstillingsberettigede, mens alle  
medlemmer af rådet havde stemmeret. Nuuradiin S. Hussein blev enstemmigt valgt til ny formand for  
integrationsrådet. 

 

Anbefalinger og dialogmøder med forvaltningerne 

Som opfølgning på Konferencen ’Tilskuer eller deltager’ afholdt af integrationsrådet i 2010, udarbejdede 
rådet anbefalinger på integrationsområdet til forvaltningerne i Aalborg kommune. Efterfølgende deltog 
integrationsrådet i dialogmøder med henholdsvis Familie- og Socialudvalget og Skole- og Kulturudvalget. 
Integrationsrådsmedlemmer Nuuradiin S. Hussein og Sureka Santhirasegaram fik ligeledes fremtræde for 
Udvalget for Sundhed og Bæredygtig Udvikling, hvor de præsenterede integrationsrådet arbejde og mål-
sætninger.  

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen har efterfølgende besluttet at indarbejde integrationsrådets an-
befalinger i deres fremtidige arbejde.  

Skole- og Kulturudvalget havde en positiv holdning til anbefalingerne, men det var desværre ikke muligt 
at indarbejde anbefalingerne i budget 2012. 

Formulering af ny integrationspolitik 

Integrationsrådet har af byrådet d. 9. juni 2011 fået til opgave at udarbejde forslag til ny integrationspolitik  
for Aalborg Kommune. 
 
Kommissoriet for den nye integrationspolitik beskriver, at den nye politik baseres på inddragelse og  
dialog med politikere og borgere, Derudover, at den nye politik sætter konkrete mål og vil rumme  
konkrete anbefalinger og handlingsanvisninger. Rådet har i 2011 indhentet input til politikken både fra  
borgere og fra forvaltningerne og vil herefter arbejde på at få disse til at spille sammen i den endelige  
formulering af en ny politik.   
 
I efteråret 2011 blev der i integrationsrådet valgt fem fokusområder for den nye politik og derefter nedsat  
fem arbejdsgrupper. Arbejdsgrupperne mødes i løbet af december 2011 og januar 2012 til formulering af  
politikken, hvorefter politikken vil blive sammenskrevet. Politikken forventes sendt i høring d. 14. marts  
2012. 
 

’Medborger hele livet’ - Konference 2011 

Som en del af formuleringen af en ny integrationspolitik for Aalborg Kommune afholdte integrationsrådet 
d.16. juni 2011 en integrationskonference i Vejgaard Hallen med hovedtemaet: ’Medborger hele livet’. Til 
konference havde borgere, ansatte, politikere, og repræsentanter for foreningsliv og virksomheder mulig-
hed for at komme med forslag og anbefalinger til indsatsområder i den nye integrationspolitik. 

Konferencen samlede over 300 mennesker og var en stor succes med spændende oplæg og debatter. 

Anbefalingerne som er kommet ud af konferencen indgår som input og inspiration til de nedsatte arbejds-
grupper for den nye integrationspolitik. 
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Feriekolonier for vanskeligt stillede familier med etnisk minoritetsbaggrund 

I sommeren 2011 blev der i år afholdt to feriekolonier for vanskeligt stillede familier med minoritetsbag-
grund. I år deltog der i alt otte familier fra Nørresundby og syv familier fra Aalborg Øst. Familierne havde 
alle en oplevelsesrig uge i henholdsvis Børnenes Kontors koloni Lien ved Blokhus og Aalborg Kommunes 
koloni Grønhøj ved Løkken.  

Feriekolonierne er et samarbejdsprojekt mellem integrationsrådet, Børnenes Kontor, Forvaltningerne for 
Sundhed og Bæredygtig Udvikling, og Familie- og Beskæftegelsesforvaltningen. 

Øvrige mindre aktiviteter, udover mødeaktiviteter 

 Integrationsrådsmedlemmerne har ved flere lejligheder været oplægsholdere til debat ar-
rangementer mv. 

 Dialogmøde om social kontrol arrangeret af integrationsministeriet. 

Sekretariatet: 

 Sekretariatet har deltaget i 6-by-netværk for Integrationsråds-sekretærer. 
 

Integrationsrådet er i 2011 repræsenteret i følgende råd og netværk: 

 Rådet for Etniske Minoriteter, København: Ayse Kosar 

 European Integration Forum, Bruxelles: Ayse Kosar 

 Det lokale beskæftigelsesråd, Aalborg: Nuuradiin S. Hussein 

 Ligestillingsudvalget, Aalborg: Ifrah Abdi Ali 

 Bestyrelsen for Krisecenter for kvinder, Nørresundby: Sureka Santirasegaram 

 


